
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

quinta-feira, 11 de março de 2021 Ano VI - Edição nº 00654 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ruy Barbosa publica

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8D61B7877CBD98DC105442756A97ED4



quinta-feira, 11 de março de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00654 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

SUMÁRIO
• AVISO DA HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 08/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 084/2021.
AVISO DA HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 01/2021.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 108/2021.

• PORTARIA Nº 93/2021, 11 DE MARÇO DE 2021.  “DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE MUDANÇA DE NÍVEL DA SRA. SILVANDIRA
APARECIDA DOMINGAS DA SILVA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• DECISÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 002/2021.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8D61B7877CBD98DC105442756A97ED4



quinta-feira, 11 de março de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00654 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Tomada de Preço

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0AC87CE5B73B5E3B45DB0AE438424962

quinta-feira, 11 de março de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00654 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



quinta-feira, 11 de março de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00654 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0AC87CE5B73B5E3B45DB0AE438424962

quinta-feira, 11 de março de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00654 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



quinta-feira, 11 de março de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00654 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

PORTARIA nº 93/2021, 11 de março de 2021. 

 

“Dispõe sobre a concessão de mudança de 

nível da Sra. Silvandira Aparecida Domingas 

da Silva, e dá outras providências.” 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições conferidas pela LEI ORGÂNICA MUNICIPAL art.65,  

 

RESOLVE: 

 

Art.1º - Conceder Mudança de Nível à Sra. SILVANDIRA APARECIDA DOMINGAS 

DA SILVA, que apresentou cópia do Certificado de Conclusão do Curso de Pós 

Graduação Lato-Sensu, em nível de especialização em Alfabetização e Letramento, 

nos termos do art. 6.º da Lei Municipal n.º 109/2004, que dispõe sobre o Plano de 

Carreira do Magistério Publico Municipal, passando a servidora nível III. 

 

Art.2º - Esta portaria tem efeito com data retroativa ao dia 01 de março de 2021. 

 

Art.3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

disposição em contrário. 

 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Ruy Barbosa, Estado da Bahia, 11 de março de 2021. 

 

 

_______________________________ 

Luiz Cláudio Miranda Pires 

Prefeito Municipal 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A92619B7022A5459DF8E2EE85D41925D

quinta-feira, 11 de março de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00654 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



quinta-feira, 11 de março de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00654 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Pregão Eletrônico

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

854385609497D2BD9EA9E8C31A5F367A

quinta-feira, 11 de março de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00654 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



quinta-feira, 11 de março de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00654 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

854385609497D2BD9EA9E8C31A5F367A

quinta-feira, 11 de março de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00654 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



quinta-feira, 11 de março de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00654 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Tomada de Preço

 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252‐1043 

 

DECISÃO 

 Tomada de Preço nº 002/2021 

Às nove horas e trinta minutos horas do dia vinte e cinco de fevereiro de dois 

mil e vinte e um, reuniu-se no Setor de Licitação, o Presidente da comissão 

desta Prefeitura a Equipe de Apoio, para realizar a analise relativos a Tomada 

de Preço nº 002/2021, tendo como objeto a TOMADA DE PREÇO 002/2021 para 

ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ARQUITETURA, PROJETOS COMPLEMENTARES, 

ANÁLISES DE CONFORMIDADES DE PROJETOS ESTRUTURAIS E SERVIÇOS DE 

ENGENHARIA ORÇAMENTÁRIA.  

Após análise dos questionamentos realizados pelas empresas SUPERA 

ENGENHARIA LTDA e T3 ARQUITETURA LTDA concluímos as mesmas 

improcedentes, rendo em vista que a Proposta da empresa MUTTI SANTANA 

ENGENHARIA E CONSULTORIA  LTDA ME atende as condições edilícias, assim 

como sendo a proposta mais vantajosa para a administração. 

Salientamos também que nenhuma das empresas interporão recurso portanto 

prescrevendo com isso prazo recursal. 

 

Com isso ratificamos a empresa MUTTI SANTANA ENGENHARIA E CONSULTORIA 

LTDA ME vencedora do certame. 

 

Nada mais havendo a declarar. 

 

RUY BARBOSA – BA, 25 de fevereiro de 2021. 

 

FELIPPE SIMÕES LOPES SANTOS 
Presidente 

 
GILDETE LIMA DOS SANTOS 

Membro 
 

IONE DE ANDRADE OLIVEIRA SOARES  
Membro 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8D61B7877CBD98DC105442756A97ED4


		2021-03-11T14:23:12-0300




